Página 75   terça-feira, 22 de Dezembro de 2020 Nº 27.902Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1212376:75>

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº10/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº190/2020
Do resultado:

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da
Licitação, para conhecimento dos interessados que a TP nº10/2020, objeto:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
DE UMA PRAÇA DE LAZER NO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU-MT
CONFORME PROJETO, PLANILHAS E MEMORIAL DISCRITIVO,
ATENDENDO O CONVÊNIO 884026/2019. Obteve os seguintes resultados:

MAICO RIGOTTI EIRELI, no menor preço global no valor de
R$ 461.349,05 (quatrocentos e sessenta e um mil trezentos e
quarenta e nove reais e cinco centavos), validade da proposta
conforme o Edital.

Da homologação:
O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº: 190/2020
b) Licitação Nrº: 10/2020
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO P/ OBRAS E S/ DE ENGENHARIA
d) Data Homologação: 21/12/2020
O Processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, neste município de Cotri-
guaçu-MT, 21 de dezembro de 2020.

Jair Klasner
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1212376:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1212398:75>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE SACARATO DE
HIDRÓXIDO FÉRRICO PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE MATUPÁ/MT, onde se contratou a Empresa J D de Andrade
Drogaria - ME - Inscrita no CNPJ 18.175.769/0001-06 no valor de R$
4.500,00. O processo tem Fundamento Legal na Lei Federal n° 14065 de
30 de setembro de 2020 que adequa os limites de dispensa de licitação no
Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93, suas alterações posteriores. Maiores
Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio
Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.
Matupá - MT, 21 de dezembro de 2020. CRISTIANA PEREIRA SERRA
LOPES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
<END:1212398:75>
<BEGIN:1212423:75>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE CARBAMA-
ZEPINA, DIPIRONA SÓDICA, METOCLOPRAMIDA E PARACETAMOL
PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MATUPÁ/
MT PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA
DECORRENTE DA COVID-19 E FARMÁCIA BÁSICA, onde se contratou a
Empresa Promefarma Representações Comerciais Ltda - Inscrita no CNPJ
81.706.251/0001-98 no valor de R$ 2.944,00. O processo tem Fundamento
Legal no Art. 4 da Lei Federal 13.979/2020 e suas alterações posteriores.
Maiores Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às
11h00min. Matupá - MT, 21 de dezembro de 2020. CRISTIANA PEREIRA
SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
<END:1212423:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1212386:75>

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA N° 008/2020
Modalidade: DISPENSA nº 08/2020, Interessada: Prefeitura Municipal
de Nobres - MT. Objeto: AQUISIÇÃO DE ENFEITES NATALINOS COM
A FINALIDADE DE REVIVER AS TRADIÇÕES DO NATAL. Favorecida:
KLEITON RODRIGUES DA SILVA, inscrita no CNPJ N° 22.116.707/0001-
09. Valor Global: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).
Fundamento Legal: Artigo 4, § 1° da Lei Federal nº 13.979/2020, com
redação dada pela Lei n° 14.065/2020, no que couber a Lei 8666/93.
Ratificamos a Dispensa de licitação nº 008/2020, em consonância com o
parecer jurídico n° 141/2020.
Nobres, 21 de Dezembro de 2020.
Micael Miqueias Calisto - Presidente CPL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 84/2020

O Município de Nobres - MT, através da Pregoeira Sra. Quezia da
Rosa Ferreira, torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO do
edital do PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 84/2020, Objeto AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE E INFORMATICA PARA ATENDER A
EMENDA PARLAMENTAR N° 256/2015/GBSES, PARA MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DE NOBRES - MT. A nova data de abertura do certame será no
dia 07/01/2021 as 07:30hs, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
NOBRES. As demais clausulas permanecem inalteradas. A retificação na
integra será publicada no Jornal AMM e no site http://www.nobres.mt.gov.
br/transparencia. O Edital Retificado poderá ser obtido junto a Prefeitura
Municipal de Nobres - MT ou através do site http://www.nobres.mt.gov.br/
transparencia.  Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal em horário de expediente, das 07h00m às 13h00m ou através do
telefone (65) 3376-4200 Ramal 4218.
Nobres - MT, 18 de Dezembro de 2020.
Quezia da Rosa Ferreira - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1212386:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1212220:75>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 082/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA.
OBJETO: Aquisição contratação de empresa para fornecimento de um
computador servidor para atender a Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 91 (noventa e um) dias,
terminando a vigência do contrato em 01 de Abril de 2021.
DATA DE ASSINATURA:  15 de Dezembro de 2020
<END:1212220:75>
<BEGIN:1212222:75>

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 126/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: ALLIANCE CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO
TRABALHO LTDA - ME.
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de diversos projetos para
o município de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias terminando a vigência do contrato em 31 de Dezembro 2021.
DATA DE ASSINATURA: 18 de Dezembro de 2020
<END:1212222:75>
<BEGIN:1212225:75>

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 010/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: PAULO M. DE CARVALHO ARAUJO - EPP.
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria para licencia-
mento ambiental do aterro sanitário para o município de Nova Canaã do
Norte/MT
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 183 (cento e oitenta três)
dias, terminando a vigência do contrato em 30 de Junho 2021.
DATA DE ASSINATURA: 15 de Dezembro de 2020
<END:1212225:75>
<BEGIN:1212232:75>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 083/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: PAULO M. DE CARVALHO ARAUJO - EPP.
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de projetos para atender
as demandas do Sistema de Abastecimento de Água e Esgotamento
Sanitário do município de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias,
terminando a vigência do contrato em 29 de Junho 2021.
DATA DE ASSINATURA: 15 de Dezembro de 2020
<END:1212232:75>
<BEGIN:1212427:75>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2020 -
SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2020, cujo objeto é registro de preços para
futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção da frota de
veículos, máquinas e equipamentos de diversas secretarias municipais e
gabinete do prefeito de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras
as empresas:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL
CANAA COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA 02,03 E 04 2.462.850,00

MARQUES COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA 01 414.060,00

Nova Canaã do Norte/MT, em 21 de Dezembro de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1212427:75>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT